Modo de Disputa Fechado nº 19/2020

Processo Administrativo nº 2044/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação e adequação das instalações

elétricas das unidades descentralizadas da DAE S/A.

Ao vigésimo sétimo dia do mês de julho de dois mil e vinte, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 09:00 horas, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 015 de 21 de janeiro de

2020. Encerrado o prazo concedido a empresa GPOWER SOLUTION ENGENHARIA, para

apresentação de planilha detalhada de preços e declaração de exequibilidade comprovando que

conseguirá manter durante toda a contratação os preços ofertados. E, não tendo ela apresentado a

documentação solicitada, conforme ata do dia 22/07/2020. Decidiu a comissão desclassificar sua

proposta por não ter a sua exequibilidade comprovada, conforme item 10.3 incisos III e VII. Assim

sendo, a comissão decide agendar a continuidade da sessão para o dia 31/07/2020 às 08:30, nesta

sessão serão analisadas as propostas remanescentes conforme item 9 do edital e seus subitens, onde

será verificado também a presença de empresas na condição de ME/EPP conforme item 9.4 do

edital e seus subitens. Os licitantes ausentes não serão desclassificados e concorrerão com os demais

considerando o valor inicial de sua proposta conforme item 9.3. do edital. Definida a melhor

proposta serão abertos os documentos de habilitação da empresa melhor classificada, desde que a

proposta não se precise ter sua exequibilidade comprovada nos termos do item 10.3 do edital. Os

documentos serão disponibilizados para vistas e rubricas dos presentes e a sessão será suspensa para

análise da comissão de toda a documentação, posteriormente o andamento do processo será objeto

de nova ata a ser enviada por e-mail com o resultado da análise dos documentos e deliberando

quanto ao prosseguimento. Nada mais havendo a tratar, eu, Israel Luiz da Silva, membro da

Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Thabata da Costa O. Motta Membro

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

José Eduardo Dias da Silveira Membro

Rosana Natucci Russo Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES